
Власенко Елена Константиновна, делопроизводитель 
8 (3822) 403 130 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 г.ТОМСКА 

 

ПРИКАЗ  

  от 06.09.2024 г.    № 180/1 
               Томск 
 

О проведении школьного и муниципального этапов 
Всероссийской олимпиады школьников 

 
В соответствии с Распоряжением Департамента образования Администрации Города Томска 
от 04.09.2024 г. № 646р «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской 
олимпиады школьников в городе Томске в 2024-2025 учебном году», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить школьным координатором олимпиады Анопову Е.И., заместителя 
директора по учебной работе. 

2. Утвердить состав школьного организационного комитета: 
• Анопова Е.И., заместитель директора по учебной работе, координатор 

школьного этапа ВСОШ, председатель организационного комитета 
олимпиады; 

• Сосина А.И., заместитель директора по научно-методической работе, 
заместитель председателя оргкомитета; 

• Пангани Н.И., заместитель директора по учебной работе; 
• Киселева Л.Н., заместитель директора по учебной работе;  
• Белова Е.Н., заместитель директора по воспитательной работе 
• Власенко Е.К., специалист по охране труда. 
• Онищенко В. Е., учитель информатики; 

3. Утвердить состав жюри школьного этапа: 
Русский язык начальная школа: Прахт Е. В. (председатель), Павлова И. А., 
Байгулова И. В., учителя начальных классов; 
География, экономика, математика – Смолякова О.Г.,  (председатель), 
Чубис А. А., Корпачан Л.Н.  
Труд, искусство (МХК) – Тельменева М. С. (председатель), Саина Ю. В., 
Южанина Н. М. 
Русский язык, литература – Сосина А. И. (председатель), Колганова О. Г., 
Китаева Г. А., Насонова Е.Ю..  
Иностранный язык (английский, немецкий) – Филиппова Е.М., 
(председатель), Казак Г.М., Макарова П.В.  
Право, история, обществознание – Сосина А.И., (председатель), 
Гынгазова Н.В. 
Физическая культура – Смолякова Е.Н. (председатель), Худокормова Н. 
Н., Мальцева Н. П.  
ОБЖ – Колмаков С. В., педагог-организатор  ОБЗР 

4. Назначить ответственных за проведение предметных олимпиад школьного этапа 
ВСОШ руководителей школьных методический объединений за проведение 
олимпиад для обучающихся 5-11 классов: 

• Смолякову О.Г.- по математике и информатике, по физике, химии, 
астрономии, экологии, биологии; 

• Филиппову Е.М..- по иностранным языкам; 
• Смолякову Е.Н.- по физической культуре, по ОБЗР; 



Власенко Елена Константиновна, делопроизводитель 
8 (3822) 403 130 

• Колганову О.Г.- по истории, обществознанию, праву, экономике; по 
русскому языку и литературе; по географии; 

• Тельменеву М.С.- по труду, искусство; 
• Прахт Е.В.- по 4 классам (по русскому языку и математике). 

5. Провести школьный этап ВСОШ с 23.09.2024 г. по 26.11.2024 г. 
6. Обеспечить классным руководителям 5-11 классов заблаговременное 

информирование участников олимпиады и их родителей (законных 
представителей) о сроках и местах проведения школьного и 
муниципального этапов по каждому общеобразовательному предмету, а 
также действующем Порядке и утвержденных требованиях к организации и 
проведению школьного и муниципального этапов олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету; 

7. Телегиной О.Ю., учителю информатики, своевременно размещать на 
официальном сайте школы актуальную информацию школьного этапа 
олимпиады, опубликовать рейтинг победителей, призеров и участников 
школьного этапа олимпиады, в том числе протоколы жюри по каждому 
общеобразовательному предмету, в срок не позднее 3-х дней после 
утверждения результатов. 

8. Онищенко В.Е.,  учителю информатики, представлять муниципальному 
оператору по электронному адресу imc@obr.admin.tomsk.ru отчеты о 
проведении школьного этапа ВсОШ по каждому общеобразовательному 
предмету в электронном виде и сканы, заверенные руководителем школы не 
позднее сроков, указанных в графиках (приложение № 1). 

9. Проконтролировать Аноповой Е.И., заместителю директора по учебной 
работе, заполнение участниками школьного этапа олимпиады согласия на 
обработку персональных данных. 

10. Обеспечить Аноповой Е.И., заместителю директора по учебной работе, 
Гынгазовой Н.В., делопроизводителю, электронную регистрацию 
участников олимпиады на базе паспорта школы в сроки проведения 
олимпиады. 

11. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы        Е.Ю. Насонова 

 
 
 
 
 

mailto:imc@obr.admin.tomsk.ru

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ПРИКАЗ 

		2024-09-24T13:28:06+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 Г. ТОМСКА




